Vargem Grande (MA), sexta-feira, 26 de julho de 2019

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO Nº
20180282 – REF.: Processo nº 0101.03294.2018
– PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA, através
de sua Secretaria Municipal de Obras e Transporte e a Empresa
RAIMUNDO P. SANTOS – ME – OBJETO: Contratação de
Empresa Especializada em realizar a Urbanização da Primeira
Etapa da Avenida Roberto Leite no Município de Vargem
Grande/MA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0108.
154510003.0.100 4.4.90.51.00 VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de
2018 a 28 de junho de 2019 – BASE LEGAL: Art. 57, parágrafo 1º,
inciso VI, da Lei Federal de nº 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: JOSÉ
SOUSA BARROS FILHO, Secretario Municipal de Obras e
Transporte pela CONTRATANTE e o Sr. Raimundo Pinheiro
Santos representante da empresa Raimundo P. Santos – ME, pela
CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 31 de Dezembro de
2018. José Sousa Barros Filho – Secretario Municipal de Obras e
Transporte.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20190295. ORIGEM: PREGÃO Nº
006/2019-SRP. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL. CONTRATADA(O): J F DE
CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS
EIRELI-ME. OBJETO: Aquisição de Material de Expediente,
Didático e Pedagógico de interesse das Secretarias do Município de
Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 64.268,71 (sessenta e
quatro mil, duzentos e sessenta e oito reais e setenta e um
centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019
Atividade 0113.082440018.0.156 Manutenção do IGDBF ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 13.143,88, Exercício
2019 Atividade 0113.082440026.0.148 Manutenção do CRAS –
PBF, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 13.143,88, Exercício
2019 Atividade 0113.082430002.0.134 Manutenção do PRIMEIRA
INFÂNCIA NO SUAS – Programa Criança Feliz , Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.16, no valor de R$ 12.818,75, Exercício 2019 Atividade
0113.082430010.0.137 Manutenção do CREAS – PFMC ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 12.182,32, Exercício
2019 Atividade 0113.082430015.0.234 Manutenção do Programa
ACESSUAS TRABALHO , Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$
12.979,88. VIGÊNCIA: 25 de Junho de 2019 a 31 de Dezembro de
2019. DATA DA ASSINATURA: 25 de Junho de 2019. Maria
Olene Oliveira Barros – Secretária Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social.

EXTRATO DO 2º (SEGUNDO) TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 2º (SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO Nº

20180282 – REF.: Processo nº 0101.03294.2018
– PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA, através
de sua Secretaria Municipal de Obras e Transporte e a Empresa
RAIMUNDO P. SANTOS – ME – OBJETO: Contratação de
Empresa Especializada em realizar a Urbanização da Primeira
Etapa da Avenida Roberto Leite no Município de Vargem
Grande/MA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0108.
154510003.0.100 4.4.90.51.00 VIGÊNCIA: 28 de junho de 2019
ate 24 de Dezembro de 2019 – BASE LEGAL: Art. 57, parágrafo
1º, inciso VI, da Lei Federal de nº 8.666/93
– SIGNATÁRIOS: JOSÉ SOUSA BARROS FILHO, Secretario
Municipal de Obras e Transporte pela CONTRATANTE e o
Sr. Raimundo Pinheiro Santos representante da
empresa Raimundo P. Santos – ME, pela CONTRATADA.
Vargem Grande (MA), 28 de Junho de 2019. José Sousa Barros
Filho –Secretario Municipal de Obras e Transporte.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20190338 . ORIGEM: PREGÃO Nº
033/2019-SRP. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS E TRANSPORTE. CONTRATADA(O): M. L. DOS
SANTOS FERNANDES – ME. OBJETO: Contratação de
Empresa Especializada na Prestação de Serviços para Lavagem de
Veículos junto as Frotas de Veículos da Secretaria Municipal de
Obras e Transporte de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$
8.450,00 (oito mil, quatrocentos e cinquenta reais). PROGRAMA
DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade
0108.151220001.0.004 Manutenção da Secretaria de Obras,
Transporte e Urbanismo , Classificação econômica 3.3.90.39.00
Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no
valor de R$ 8.450,00. VIGÊNCIA: 22 de Julho de 2019 a 31 de
Dezembro de 2019. DATA DA ASSINATURA: 22 de Julho de
2019. José Sousa Barros Filho – Secretario Municipal de Obras e
Transporte.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20190339. ORIGEM.: PREGÃO Nº
033/2019-SRP. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL
DE AGRICULTURA. CONTRATADA(O): M. L. DOS SANTOS
FERNANDES – ME. OBJETO.: Contratação de Empresa
Especializada na Prestação de Serviços para Lavagem de Veículos
junto as Frotas de Veículos da Secretaria Municipal de Agricultura
Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 4.050,00 (quatro mil,
cinquenta reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019
Atividade 0109.201220001.0.009 Manutenção da Secretaria de
Agricultura, Indústria e Comércio , Classificação econômica
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento
3.3.90.39.99, no valor de R$ 4.050,00. VIGÊNCIA: 22 de Julho de
2019 a 31 de Dezembro de 2019. DATA DA ASSINATURA: 22
de Julho de 2019. Antonio Gomes Lima – Secretário Municipal de
Agricultura.

EXTRATO DE CONTRATO

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 26 de julho de 2019 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 26 de julho de 2019

Vargem Grande (MA), sexta-feira, 26 de julho de 2019

CONTRATO Nº: 20190340. ORIGEM: PREGÃO Nº
033/2019-SRP. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAUDE. CONTRATADA(O): M. L. DOS SANTOS
FERNANDES – ME. OBJETO: Contratação de Empresa
Especializada na Prestação de Serviços para Lavagem de Veículos
junto as Frotas de Veículos da Secretaria Municipal de Saúde de
Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 6.400,00 (seis mil,
quatrocentos reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício
2019 Atividade 0104.101220001.0.008 Manutenção da Secretaria
de Saúde e Saneamento , Classificação econômica 3.3.90.39.00
Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no
valor de R$ 6.400,00. VIGÊNCIA: 22 de Julho de 2019 a 31 de
Dezembro de 2019. DATA DA ASSINATURA: 22 de Julho de
2019. Carla Nicoly Mesquita de Mesquita – Secretária Municipal
de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20190343. ORIGEM: PREGÃO Nº
009/2019-SRP. CONTRATANTE.: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL. CONTRATADA(O): ALMEIDA
SUPERMERCADO LTDA – ME. OBJETO: Contratação de
Empresa para Fornecimento de Materiais de Limpeza destinados a
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social do
Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$
51.242,12 (cinquenta e um mil, duzentos e quarenta e dois reais e
doze centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019
Atividade 0113.082430002.0.135 Manutenção do BPC NA
ESCOLA , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 13.166,08,
Exercício 2019 Atividade 0113.082430002.0.134 Manutenção do
PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS – Programa Criança Feliz ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 13.166,08, Exercício
2019 Atividade 0113.082440026.0.146 Manutenção do Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV , Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.22, no valor de R$ 24.909,96. VIGÊNCIA.: 22 de Julho
de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. DATA DA
ASSINATURA: 22 de Julho de 2019.  Maria Olene Oliveira
Barros – Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento
Social.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20190344. ORIGEM: PREGÃO Nº
060/2018-SRP. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL. CONTRATADA(O): ALMEIDA
SUPERMERCADO LTDA – ME. OBJETO: Contratação de
empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios em apoio as
Atividades da Secretaria Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social do Município de Vargem Grande/MA.
VALOR TOTAL: R$ 28.432,75 (vinte e oito mil, quatrocentos e
trinta e dois reais e setenta e cinco centavos). PROGRAMA DE
TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 0113.082440026.0.146

Manutenção do Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos – SCFV , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material
de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 11.406,10,
Exercício 2019 Atividade 0113.082440026.0.148 Manutenção do
CRAS – PBF , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 5.620,55,
Exercício 2019 Atividade 0113.082440018.0.156 Manutenção do
IGDBF , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$
11.406,10. VIGÊNCIA: 22 de Julho de 2019 a 31 de Dezembro de
2019. DATA DA ASSINATURA: 22 de Julho de 2019. Maria
Olene Oliveira Barros – Secretaria Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO AO
CONTRATO Nº 20190028

LICITAÇÃO: Tomada de Preço n° 005/2018- CPL/PMVG
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM
GRANDE CNPJ: 05.648.738/0001-83 CONTRATADA:
DINAMARCA EMPREENDIMENTOS DA CONSTRUÇÃO E
DA INDUSTRIA GRÁFICA LTDA CNPJ: 41.486.796/0001-11 I –
OBJETO DO CONTRATO: 1.1. Execução dos Serviços
de Conclusão da 1ª Etapa da Urbanização do Balneário Mousinho
no município de Vargem Grande/MA, de acordo com o Contrato n°
20190028, celebrado entre a DINAMARCA
EMPREENDIMENTOS DA CONSTRUÇÃO E DA INDÚSTRIA
GRÁFICA LTDA e o município de Vargem Grande-MA, conforme
Anexo I do edital da licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS N° 005/2018- CPL/PMVG, e em conformidade com a
proposta apresentada pela CONTRATADA. II – OBJETO DA
SUPRESSÃO: 2.1 O presente Termo Aditivo tem por objeto a
alteração do Contrato Administrativo nº 20190028 para supressão
do quantitativo do seu objeto no percentual aproximado a 7,52%
(sete, cinquenta e dois por cento), representando uma diminuição de
R$ 107.153,54 (Cento e sete mil, cento e cinquenta e três reais e
cinquenta e quatro centavos), a partir do dia 23 de julho do corrente,
nos termos do art. 65, §2º, II da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores e Cláusula Segunda do contrato. 2.2.Em razão da
supressão do objeto realizada por intermédio do presente Termo
Aditivo, o valor do contrato passa a ser fixado em R$ 1.315.121,61
(Hum milhão, trezentos e quinze mil, cento e vinte um reais e
sessenta e um centavos). III – FUNDAMENTO: 3.1.O presente
aditivo encontra embasamento legal na Cláusula Segunda do
referido Contrato, bem como § 1º, do artigo 65, da Lei Federal
8.666/93 e suas alterações. IV – RATIFICAÇÃO: 4.1.Ficam
ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no
contrato inicial, firmado entre as partes. V – SIGNATÁRIOS:
Francisco Ferreira Lima Filho Secretário Interino de Cultura e
Turismo pela CONTRATANTE; Murilo Felix Duailibe Barros
Rego pela CONTRATADA

ERRATA DO RESULTADO DE JULGAMENTO DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-021/2019-CPL/PMVG.

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.04348.2019

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 26 de julho de 2019 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 26 de julho de 2019

Vargem Grande (MA), sexta-feira, 26 de julho de 2019

ERRATA – A Publicação do RESULTADO DE JULGAMENTO
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-021/2019-CPL/PMVG,
publicado no Diário Oficial do Município, e-Dom, publicados no
dia 23 de julho de 2019. Onde se lê na publicação: “Vargem Grande
– MA, em 03 de Maio de 2019. Ricardo Barros Pereira – Pregoeiro
Municipal”, Leia-se: “Vargem Grande – MA, em 03 de junho de
2019. Ricardo Barros Pereira – Pregoeiro Municipal.”

ERRATA DO EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO
AMIGÁVEL CONTRATO Nº 20190006.

ERRATA – A Publicação da ERRATA DO EXTRATO DO
TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL CONTRATO Nº 20190006,
publicado no Diário Oficial do Município, e-Dom, publicados no
dia 23 de julho de 2019. Onde se lê na publicação: “MAYANNA
CONSULTORIA & SERVIÇOS EIRELI – ME”, Leia-se:
“LICITAR – CONSULTORIA, ASSESSORIA EM LICITACOES
E SERVICOS EIRELI – EPP”.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 26 de julho de 2019 - Vargem Grande (MA), sexta-feira, 26 de julho de 2019

http://www.tcpdf.org